RESOLUÇÃO CSAU 6/2004

APROVA A POLÍTICA DE PREÇOS E
VALORES DAS MENSALIDADES
ESCOLARES A SEREM PRATICADAS NO
ANO LETIVO DE 2005, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO.

O Presidente do Conselho Superior de Administração
Universitária - CSAU, no uso da atribuição que lhe
confere o inciso XV do artigo 23 do Estatuto, em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 16 de
dezembro de 2004, constante do Parecer CSAU
6/2004 - Processo 61/2004, baixa a seguinte

RESOLUÇÃO

Artigo 1º  Ficam aprovadas, conforme anexo, a Política de Preços e valores das mensalidades a serem
praticadas no ano letivo de 2005, da Universidade São Francisco.

Artigo 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Bragança Paulista, 16 de dezembro de 2004.

Gilberto Gonçalves Garcia, OFM
Presidente

Anexo à Resolução CSAU 6/2004

TABELA DE PREÇOS
UNIDADE CURSO TURNO VALOR 2005

BP Medicina – 1º a 6º semestre D R$ 2.320,00
BP Medicina – 7º a 12º semestre D R$ 2.220,00
BP Odontologia D R$ 1.065,00
BP Odontologia N R$ 1.065,00
BP Fisioterapia D R$    835,00
BP Fisioterapia V R$    835,00
BP Nutrição D R$    740,00
BP Nutrição N R$    740,00
BP Farmácia D R$    760,00
BP Farmácia N R$    760,00
BP Enfermagem D R$    755,00
BP Enfermagem V R$    755,00
BP Ciências (Biologia/Química) N R$    495,00
BP Ciências Biológicas N R$    495,00
BP Química N R$    490,00
BP Educação Física N R$    550,00
BP Educação Física D R$    550,00
BP Administração M R$    498,00
BP Administração N R$    498,00
BP Ciências Contábeis N R$    516,00
BP Ciências Econômicas N R$    516,00
BP Direito M R$    527,00
BP Direito N R$    527,00
BP Estágio de Direito N R$      88,00
BP Hotelaria M R$    649,00
BP Hotelaria N R$    649,00
BP Turismo D R$    562,00
BP Turismo N R$    562,00
BP Pedagogia N R$    489,00
CP Administração N R$    498,00
CP Engenharia da Computação N R$    786,00
CP Engenharia Elétrica – Mod. Telecomunicações N R$    772,00
CP Engenharia Mecânica – Mod. Automação e Sistemas N R$    740,00
CP Engenharia Ambiental N R$    760,00
CP Engenharia de Produção N R$    750,00
CP Hotelaria N R$    649,00
CP Turismo N R$    562,00
CP Pedagogia N R$    489,00
IT Análise de Sistemas (Sistema de Informação) N R$    691,00
IT Arquitetura e Urbanismo M R$    776,00
IT Arquitetura e Urbanismo N R$    776,00
IT Ciência da Computação N R$    714,00
IT Engenharia Civil N R$    745,00
IT Engenharia de Computação N R$    786,00
IT Engenharia Elét. – Mod. Eletrônica N R$    772,00
IT Engenharia Indl. Mecânica N R$    740,00
IT Engenharia Mecatrônica – Automação e Sistemas N R$    740,00
IT Matemática N R$    490,00
IT Administração N R$    498,00
IT Letras N R$    488,00
IT Pedagogia M R$    489,00
IT Pedagogia N R$    489,00
IT Psicologia M R$    605,00
IT Psicologia N R$    605,00

Continuação do anexo à Resolução CSAU 6/2004

UNIDADE CURSO TURNO VALOR 2005
SP Administração N R$    498,00
SP Administração D R$    413,00
SP Direito M R$    527,00
SP Direito N R$    527,00
SP Estágio Direito N R$     88,00
SP Psicologia N R$    605,00
SP Psicologia D R$    490,00
SP Serviço Social N R$    445,00
SP Tecnologia em Gestão Imobiliária D/N R$    330,00
SP Tecnologia em Desenvolvimento Web D/N R$    360,00